
LVR Flote finanšu un nefinanšu mērk ̧u i ̄stenošanas rezultāti 2023.gadā

Sasniedzamās vērtības
2023

LVR Flote veiksmīgi nodrošina pamatpakalpojumus

Rīgas brīvostā

Pamatpakalpojumu ieņēmumu 

pieaugums (%)
 17.59 %

7.00% (neizpilde saistīta ar Loču transfēra pakalpojuma ieņēmumu neizpildi par 

gandrīz 200 000 EUR, kā arī mazākiem Dzelzceļa apsaimniekošanas pakalpojuma 

ieņēmumiem par 87 542 EUR)

Atbilstoši normatīvajiem aktiem, LVR Flote nodrošina

ostas tehnisko pakalpojumu sniegšanu Latvijas lielajās

ostās (hidrogrāfijas, navigācijas tehnisko līdzekļu

uzturēšanas, ziemas navigācijas, kuģu nomas, avārijas

seku likvidācijas un būvuzraudzības pakalpojumu jomās) 

Noslēgti pakalpojumu līgumi (skaits) 2

Noslēgti 6 līgumi:

1) 3 līgumi par navigācijas tehnisko līdzekļu apkalpošanu ar Engures, Rojas, 

Mērsraga un Skultes ostām,

2) 2 līgumi par loču kuģu nomu ar Liepājas SEZ pārvaldi

3) 1 līgums par ugunsboju LED laternu iegādi ar Ventspils brīvostas pārvaldi

LVR Flote ir uzņēmums ar labu reputāciju profesionālajā 

vidē un mediju telpā 

LVR Flote dalība un iesaiste 

nozīmīgos nozares pasākumos
2

LVR Flote 2023.gadā ir aktīvi piedalījusies nozīmīgos nozares pasākumos, būtiskākie 

no tiem: 

- Latvijas Stividorkompāniju asociācijas biedru pasākumi un darba sanāksmes;

- ESPO 2023.g. konference un darba komiteju tikšanās, pārstāvot Rīgas brīvostu;

- Pieredzes apmaiņas un sadarbības veidošanas inovāciju jomā vizītes Plimutas ostā 

ar inovāciju partneriem;

- Tikšanās ar nozares organizācijām: Latvijas Jūrniecības savienība, Latvijas kuģu 

mehāniķu asociācija, Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera;

- Dalība jūrniecības nozares izstādē Roterdamā EUROPORT 2023; transporta un 

ostu nozares pasākumā Riga Shipping Dinner 2023; Latvijas Jūras administrācijas 

rīkotajā Navigācijas tehnisko līdzekļu apsaimniekošanas sanāksmē;

- Dalība Aizsardzības ministrijas, NATO un LMT rīkotajā 5G tehnoloģiju pasākumā 

“2023 Next Generation Communication Networks Technology Event”, kā arī dalība 

5G Techritory pasākumā un rīkotajās diskusijās.

Sasniedzamās vērtības
2023

ESG politika 

Personāla politika

Resursu vadības sistēma

LVR Flote iekšējās 

informācijas sistēmu 

integritāte 
IVS atbilst ISO un ISM 

standartu prasībām
Degvielas vidējā patēriņa (l/100 km) 

samazinājums automašīnām
0.50% 3.28%

Stratēģiskie virzieni Mērķi Rezultatīvie rādītāji Rezultāts

1.   LVR Flote lomas 
nostiprināšana Latvijas ostu 
sistēmā

Paplašināts LVR Flote pakalpojumu klāsts Ieviesti jauni pakalpojumi*

Izvērtējumu sagatavošana 

par LVR Flote pakalpojumu 

klāsta papašināšanas 

iespējām

LVR Flote ir veikusi izvērtējumu par juridiskajiem aspektiem saistībā ar koordinētu 

tehnisko pakalpojumu sniegšanu ostās, kā arī saņemts IUB viedoklis par iepirkumu 

regulējuma aspektiem, realizējot ostu horizontālo un vertikālo sadarbības modeli

Stratēģiskie virzieni Mērķi Rezultatīvie rādītāji Rezultāts

2.   Attīstīt korporatīvo 
pārvaldību un kļūt par 
ilgtspējīgu un modernu 
uzņēmumu

Pilnveidotas iekšējās pārvaldības sistēmas un procesi 
Veiksmīgi ieviestas un īstenotas 

politikas un sistēmas

Minēto politiku un sistēmu ieviešana ir pastāvīgs process visas Stratēģijas periodā. 

LVR Flote regulāri veic sistēmu integritātes uzlabojumus, politiku pilnveidošanu 

atbilstoši labas korporatīvās pārvaldības principiem, regulāri tiek veikti ISO un ISM 

uzraudzības auditi.

LVR Flote atbildīgi īsteno rūpes par vidi



Sasniedzamās vērtības
2023

Stratēģiskie virzieni Mērķi Rezultatīvie rādītāji Rezultāts

Degvielas patēriņa samazinājums 

(l/st) uz kuģiem
0.50% 29.22%

Korporatīvās sociālās atbildības veicināšana
Sadarbības projekti ar izglītības un 

zinātnes iestādēm (skaits)
 2

1) 2023.g. LVR Flote noslēdza sadarbības līgumu ar Rīgas Tehnisko universitāti par 

sadarbību inovāciju radīšanā un jūrniecības studiju jomās;

2) Uzsākts pētniecības projekts “Kuģa dzinēju izplūdes gāzu attīrīšanas reaktora 

prototipa izstrāde un testēšana reālā darbības vidē”, kuru īsteno LVR Flote un 

vadošais pētnieks SIA “WTM Solutions”;

3) Sadarbība ar Latvijas Kultūras Akadēmiju studiju noslēguma darbu veidošanā,  

aktualizējot jūrniecības tēmu arī multimēdiju mākslā; 

4) Dalība ūdensrobotikas festivāla RoboRiga pasākumos, kas rīkoti sadarbībā ar 

RTU Zinātņu Inovāciju centru;

5) LVR Flote iesaistījās LJA rīkotajā sanāksmē par jauniešu piesaisti jūrniecībai un 

nodrošināja infrastruktūru jauniešu konkursa "Enkurs" norisei;

6) sadarbībā ar Rīgas brīvostas pārvaldi nodrošinātas jauniešu un skolēnu 

ekskursijas uz ledlauža VARMA;

7)  LVR Flote piedalījās Junior Achievement rīkotājā Ēnu Dienā 2023.

Palielināta resursu izmantošanas efektivitāte EBITDA 1 387 182 EUR 1 485 200

Veikta tehnisko resursu modernizācija un ieviestas

inovācijas

Ieguldījumi modernizācijā un 

inovācijās (EUR)
1 543 150

EUR 1 277 704 (neizpilde saistīta daļēju plānoto investīciju izpildes pārcelšanu uz 

2024.gadu)

*paredzot atbilstības izvērtējumu normatīvajiem aktiem

3% 8.30%

3.   Resursu atdeves 
paaugstināšana 

2.   Attīstīt korporatīvo 
pārvaldību un kļūt par 
ilgtspējīgu un modernu 
uzņēmumu

LVR Flote atbildīgi īsteno rūpes par vidi

Papīra patēriņa samazinājums biroja 

vajadzībām


